UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE - CELS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA EM REGIÃO

DE FRONTEIRA - MESTRADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: Saúde Pública em Região de Fronteira

Edital nº037/2022-PPG SPRF – Homologação das Inscrições e Convocação para Entrevista – Credenciamento Docente Externo

Edital n.º 037/2022-PPG-Saúde Pública em Região de Fronteira

SÚMULA: HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DE

CANDIDATO(A)S AO CREDENCIAMENTO

DOCENTE EXTERNO VOLUNTÁRIO NO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO SAÚDE

PÚBLICA EM REGIÃO DE FRONTEIRA –

MESTRADO, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO SAÚDE

PÚBLICA EM REGIÃO DE FRONTEIRA.

O Colegiado do Programa de Graduação PPG-Saúde Pública em Região de Fronteira, com

área de concentração em Saúde Pública em Região de Fronteira, da Universidade Estadual do Oeste

do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições, considerando:

A Resolução nº 078/2016-CEPE, de 02 de julho de 2016, que aprovou as Normas Gerais para

os Programas de Pós-graduação stricto sensu da Unioeste,

A Resolução nº 020/2015-COU, Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste que

aprovou o Projeto Político Pedagógico do Programa de Pós-Graduação em Saúde Pública em Região

de Fronteira – Mestrado,

A Resolução nº 055/2017-CEPE, de 16 de março de 2017 que, aprovou o Regulamento do

Programa de Pós-Graduação em Saúde Pública em Região de Fronteira – Mestrado,

A Resolução nº283/2021-CEPE, de 30 de novembro de 2021, que aprova normas para

Credenciamento de Docente Voluntário Externo, sem vínculo funcional efetivo com a Universidade

Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste),

O Edital nº026/2022-PPG SPRF, de 18 de outubro de 2022;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O Resultado da Homologação das inscrições de Candidato(a)s ao processo

de Credenciamento Docente Externo Voluntátio no Programa de Pós-Graduação em Saúde

Pública em Região de Fronteira – Mestrado, Área de Concentração Saúde Pública em Região

de Fronteira.

Inscrições HOMOLOGADAS (Ordem Alfabética):

NOME COMPLETO RESULTADO

1. Luciana Aparecida Fabriz HOMOLOGADA

2. Oscar Daniel Salomón HOMOLOGADA

3. Thais Fernanda Tortorelli Zarili HOMOLOGADA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE - CELS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA EM REGIÃO

DE FRONTEIRA - MESTRADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: Saúde Pública em Região de Fronteira

Edital nº037/2022-PPG SPRF – Homologação das Inscrições e Convocação para Entrevista – Credenciamento Docente Externo

Art. 2º A Convocação para Entrevista (Defesa da Proposta, Currículo Lattes e Arguição),

a ser realizada remotamente conforme especificado abaixo:

CANDIDATO(A)S DATA / HORÁRIO / LINK DA ENTREVISTA

Luciana Aparecida

Fabriz

Data: 02 de dezembro de 2022

Horário: 14h00

Link:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3asHWlItZqk37n8K_o8NtKxMzcaGyKF9DDSWPAW6bTTow1
%40thread.tacv2/1669039161837?context=%7b%22Tid%22%3a%22
30b1e5ea-e05e-4a77-99d3-
a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%224936eae4-2992-4cd5-
be6e-54a1228f5002%22%7d

CANDIDATO(A)S DATA / HORÁRIO / LINK DA ENTREVISTA

Oscar Daniel Salomón

Data: 02 de dezembro de 2022

Horário: 14h30

Link:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3asHWlItZqk37n8K_o8NtKxMzcaGyKF9DDSWPAW6bTTow1
%40thread.tacv2/1669039161837?context=%7b%22Tid%22%3a%22
30b1e5ea-e05e-4a77-99d3-
a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%224936eae4-2992-4cd5-
be6e-54a1228f5002%22%7d

CANDIDATO(A)S DATA / HORÁRIO / LINK DA ENTREVISTA

Thais Fernanda

Tortorelli Zarili

Data: 02 de dezembro de 2022

Horário: 15h00

Link:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3asHWlItZqk37n8K_o8NtKxMzcaGyKF9DDSWPAW6bTTow1
%40thread.tacv2/1669039161837?context=%7b%22Tid%22%3a%22
30b1e5ea-e05e-4a77-99d3-
a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%224936eae4-2992-4cd5-
be6e-54a1228f5002%22%7d

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3asHWlItZqk37n8K_o8NtKxMzcaGyKF9DDSWPAW6bTTow1%40thread.tacv2/1669039161837?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%224936eae4-2992-4cd5-be6e-54a1228f5002%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3asHWlItZqk37n8K_o8NtKxMzcaGyKF9DDSWPAW6bTTow1%40thread.tacv2/1669039161837?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%224936eae4-2992-4cd5-be6e-54a1228f5002%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3asHWlItZqk37n8K_o8NtKxMzcaGyKF9DDSWPAW6bTTow1%40thread.tacv2/1669039161837?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%224936eae4-2992-4cd5-be6e-54a1228f5002%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3asHWlItZqk37n8K_o8NtKxMzcaGyKF9DDSWPAW6bTTow1%40thread.tacv2/1669039161837?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%224936eae4-2992-4cd5-be6e-54a1228f5002%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3asHWlItZqk37n8K_o8NtKxMzcaGyKF9DDSWPAW6bTTow1%40thread.tacv2/1669039161837?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%224936eae4-2992-4cd5-be6e-54a1228f5002%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3asHWlItZqk37n8K_o8NtKxMzcaGyKF9DDSWPAW6bTTow1%40thread.tacv2/1669039161837?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%224936eae4-2992-4cd5-be6e-54a1228f5002%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3asHWlItZqk37n8K_o8NtKxMzcaGyKF9DDSWPAW6bTTow1%40thread.tacv2/1669039161837?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%224936eae4-2992-4cd5-be6e-54a1228f5002%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3asHWlItZqk37n8K_o8NtKxMzcaGyKF9DDSWPAW6bTTow1%40thread.tacv2/1669039161837?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%224936eae4-2992-4cd5-be6e-54a1228f5002%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3asHWlItZqk37n8K_o8NtKxMzcaGyKF9DDSWPAW6bTTow1%40thread.tacv2/1669039161837?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%224936eae4-2992-4cd5-be6e-54a1228f5002%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3asHWlItZqk37n8K_o8NtKxMzcaGyKF9DDSWPAW6bTTow1%40thread.tacv2/1669039161837?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%224936eae4-2992-4cd5-be6e-54a1228f5002%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3asHWlItZqk37n8K_o8NtKxMzcaGyKF9DDSWPAW6bTTow1%40thread.tacv2/1669039161837?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%224936eae4-2992-4cd5-be6e-54a1228f5002%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3asHWlItZqk37n8K_o8NtKxMzcaGyKF9DDSWPAW6bTTow1%40thread.tacv2/1669039161837?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%224936eae4-2992-4cd5-be6e-54a1228f5002%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3asHWlItZqk37n8K_o8NtKxMzcaGyKF9DDSWPAW6bTTow1%40thread.tacv2/1669039161837?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%224936eae4-2992-4cd5-be6e-54a1228f5002%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3asHWlItZqk37n8K_o8NtKxMzcaGyKF9DDSWPAW6bTTow1%40thread.tacv2/1669039161837?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%224936eae4-2992-4cd5-be6e-54a1228f5002%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3asHWlItZqk37n8K_o8NtKxMzcaGyKF9DDSWPAW6bTTow1%40thread.tacv2/1669039161837?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%224936eae4-2992-4cd5-be6e-54a1228f5002%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3asHWlItZqk37n8K_o8NtKxMzcaGyKF9DDSWPAW6bTTow1%40thread.tacv2/1669039161837?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%224936eae4-2992-4cd5-be6e-54a1228f5002%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3asHWlItZqk37n8K_o8NtKxMzcaGyKF9DDSWPAW6bTTow1%40thread.tacv2/1669039161837?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%224936eae4-2992-4cd5-be6e-54a1228f5002%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3asHWlItZqk37n8K_o8NtKxMzcaGyKF9DDSWPAW6bTTow1%40thread.tacv2/1669039161837?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%224936eae4-2992-4cd5-be6e-54a1228f5002%22%7d

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE - CELS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA EM REGIÃO

DE FRONTEIRA - MESTRADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: Saúde Pública em Região de Fronteira

Edital nº037/2022-PPG SPRF – Homologação das Inscrições e Convocação para Entrevista – Credenciamento Docente Externo

Parágrafo Único: O(a)s candidato(a)s que não respeitarem rigorosamente data e horário

estabelecidos serão automaticamente desclassificado(a)s.

Art. 3º O resultado da seleção será publicado até o dia 15/12/2022.

Art. 4º Informações poderão ser obtidas na Coordenação do Programa através do telefone

fixo (45) 35768185, pelo e-mail: foz.mestradosaudepub@unioeste.br ou ainda via mensagens de texto

pelo whatsapp (45) 35768185.

Art. 5º Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado do Programa.

Publique-se.

Foz do Iguaçu, 21 de novembro de 2022.

Prof.ª Dr.ª Adriana Zilly

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Saúde Pública em Região de Fronteira – Mestrado

Portaria no. 4237/2019-GRE

mailto:foz.mestradosaudepub@unioeste.br